



ΚΛΩΣΤΟΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ Α. Β. Ε.Ε.

ΑΡ. Μ. Α. Ε. 18586/06/Β/89/22

ΕΞΑΜΗΝΙΑΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ

Για την περίοδο από 1^η Ιανουαρίου – 30^η Ιουνίου 2008

Σύμφωνα με το άρθρο 5 του Ν. 3556 / 2007

ΚΛΩΣΤΟΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ Α.Β.Ε.Ε

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 18586/06/Β/89/22

Έδρα: Λυγιάς Ναυπάκτου , 303 00

Υποκατάστημα: Αγ. Γεωργίου 40-44 , Κ. Πεύκη Αττικής , 151 21

Web : www.nafaktos-yarns.gr

Email: investors@nafaktos-yarns.gr

| <u>ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ</u> | <u>ΣΕΛΙΔΑ</u> |
|--|----------------------|
| | 3 |
| (Α) Δηλώσεις των Μελών του Διοικητικού Συμβουλίου | 4 |
| (Β) Εξαμηνιαία Έκθεση του Διοικητικού Συμβουλίου | 11 |
| (Γ) Έκθεση Επισκόπησης Ενδιάμεσης Οικονομικής Πληροφόρησης Ανεξάρτητου Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή | 13 |
| (Δ) ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΟΜΙΛΟΥ & ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ | 14 |
| Ισολογισμός | 15 |
| Κατάσταση Λογαριασμού Αποτελεσμάτων Ομίλου και Εταιρείας | 17 |
| Κατάσταση Μεταβολών Καθαρής Θέσης Ομίλου | 18 |
| Κατάσταση Μεταβολών Καθαρής Θέσης Εταιρείας | 19 |
| Κατάσταση Ταμειακών Ροών | 19 |
| ΕΠΕΞΗΓΗΜΑΤΙΚΕΣ ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ | |
| 1. Γενικές Πληροφορίες | 20 |
| 2. Βασικές λογιστικές αρχές που χρησιμοποιεί ο όμιλος | 21 |
| 3. Σημειώσεις επί των Οικονομικών Καταστάσεων | 22 |
| 3.1 Διαχείριση Κεφαλαίου | 22 |
| 3.2 Πάγια | 23 |
| 3.3 Συμμετοχές σε θυγατρικές επιχειρήσεις | 24 |
| 3.4 Αποθέματα | 24 |
| 3.5 Βραχυχρόνια Δάνεια | 25 |
| 3.6 Έσοδα | 25 |
| 3.7 Φόρος Εισοδήματος | 26 |
| 3.8 Κέρδη ανά μετοχή | 26 |
| 3.9 Διεταιρικές αγορές και πωλήσεις μεταξύ συνδεδεμένων μερών | 27 |
| 3.10 Διεταιρικές απαιτήσεις - υποχρεώσεις μεταξύ συνδεδεμένων μερών | 27 |
| 3.11 Συναλλαγές με μέλη Διοικητικού Συμβουλίου και Διευθυντικά Στελέχη | 28 |
| 3.12 Ενδεχόμενες Υποχρεώσεις | 28 |
| 3.13 Ανέλεγκτες Φορολογικά Χρήσεις | 29 |
| 3.14 Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού | 29 |
| 3.15 Γεγονότα μετά την ημερομηνία Ισολογισμού | 29 |
| 3.16 Δεσμεύσεις | 29 |
| 3.17 Ανάλυση κατά Δραστηριότητα | 29 |
| (Ε) Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου από 1η Ιανουαρίου έως 30η Ιουνίου 2008 δημοσιευμένα στον τύπο (Επισυνάπτεται) | 31 |

**ΔΗΛΩΣΕΙΣ ΤΩΝ ΜΕΛΩΝ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
(σύμφωνα με το άρθρο 5 παρ. 2 του Ν.3556/2007)**

Τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου της εταιρείας «ΚΛΩΣΤΟΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ Α.Β.Ε.Ε»

1. Βασίλειος Γ. Πολύχρονος –Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου
2. Δημήτριος Γ. Πολύχρονος –Διευθύνων Σύμβουλος
3. Αναστάσιος Πολύχρονος –Αναπληρωτής Αντιπρόεδρος

υπό την ανωτέρω ιδιότητά μας και ειδικώς για αυτό ορισθέντες από το Διοικητικό Συμβούλιο δηλώνουμε

ότι :

- Οι εξαμηνιαίες οικονομικές καταστάσεις για την περίοδο 01/01/2008-30/06/2008, οι οποίες καταρτίστηκαν σύμφωνα με τα ισχύοντα λογιστικά πρότυπα, απεικονίζουν κατά τρόπο αληθή τα στοιχεία του ενεργητικού και του παθητικού, την καθαρή θέση και τα αποτελέσματα χρήσεως της εταιρίας καθώς και των επιχειρήσεων που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση εκλαμβανομένων ως σύνολο, σύμφωνα με τα οριζόμενα στις παραγράφους 3 έως 5 του Ν. 3556/2007.
- Η Εξαμηνιαία Έκθεση του Διοικητικού Συμβουλίου απεικονίζει κατά τρόπο αληθή τις πληροφορίες που απαιτούνται βάσει της παραγράφου 6 του άρθρου 5 του Ν. 3556/2007 .

Ναύπακτος 25/08/2008

Βασίλειος Πολύχρονος

Δημήτριος Πολύχρονος

Αναστάσιος Πολύχρονος

Πρόεδρος

Διευθύνων Σύμβουλος

Αναπληρωτής Αντιπρόεδρος

ΕΞΑΜΗΝΙΑΙΑ ΕΚΘΕΣΗ

ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ

«ΚΛΩΣΤΟΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ Α.Β.Ε.Ε»

ΓΙΑ ΤΙΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΤΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΓΙΑ ΑΥΤΕΣ ΣΕ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΒΑΣΗ ΤΟΥ ΟΜΙΛΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ ΑΠΟ 01/01/2008 ΕΩΣ 30/06/2008

Η παρούσα εξαμηνιαία έκθεση του Διοικητικού Συμβουλίου της «ΚΛΩΣΤΟΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ Α.Β.Ε.Ε» αφορά στην περίοδο 01/01/2008 έως 30/06/2008, συντάχθηκε και είναι εναρμονισμένη με τις σχετικές διατάξεις της παρ. 6 του άρθρ. 5 του Ν.3556/2007 και τις εκδοθείσες εκτελεστικές αποφάσεις 1/434/3.7.2007 και 7/448/11.10.2007 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς.

Σκοπός της Έκθεσης είναι η ενημέρωση των επενδυτών.

- Για την οικονομική κατάσταση, τα αποτελέσματα, τη συνολική πορεία της εταιρείας και του Ομίλου κατά την υπό εξέταση περίοδο, καθώς και τις μεταβολές που επήλθαν.
- Για τα σημαντικά γεγονότα που έλαβαν χώρα κατά τη διάρκεια του Α' εξαμήνου της τρέχουσας οικονομικής χρήσης και την επίδρασή τους στις εξαμηνιαίες Οικονομικές Καταστάσεις Εταιρικές και Ενοποιημένες.
- Για τους κινδύνους που ενδέχεται να προκύψουν για την Εταιρεία και τον Όμιλο κατά το δεύτερο εξάμηνο της υπό εξέταση χρήσης.
- Για τις συναλλαγές που καταρτίστηκαν μεταξύ της εταιρείας και των συνδεδεμένων με αυτήν προσώπων.

1.ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΟΜΙΛΟ ΚΑΙ ΤΗΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

Η παράταση και συνεχής επιδείνωση των δυσμενών συνθηκών που επικρατούν στον εγχώριο κλωστοϋφαντουργικό κλάδο, εντός του οποίου δραστηριοποιείται η εταιρεία και ο όμιλος (παγκόσμια οικονομική ύφεση, αύξηση πληθωρισμού, μείωση αγοραστικής δυνατότητας νοικοκυριών, εντονότερος ανταγωνισμός από ομοειδή κλωστοϋφαντουργικά προϊόντα τρίτων χωρών, επιδείνωση της ισοτιμίας δολαρίου – ευρώ κ.α.) δεν επέτρεψαν την δημιουργία συνθηκών, όχι μόνο σταδιακής ανάκαμψης του μακροχρονίως πληττόμενου εγχώριου κλάδου κλωστοϋφαντουργικών προϊόντων αλλά ούτε και σταθεροποίησής του στα χαμηλά έστω μέσα επίπεδα ζήτησης των προηγούμενων ετών.

Στα πλαίσια αυτά και η δραστηριότητα της εταιρείας και του ομίλου κινήθηκε πτωτικά στο Α' εξάμηνο της τρέχουσας χρήσης 2008 σε σχέση με το αντίστοιχο εξάμηνο της προηγούμενης χρήσης 2007.

Πιο συγκεκριμένα από την κατάσταση αποτελεσμάτων και στον ισολογισμό που δημοσιεύονται και αφορούν το Α' εξάμηνο της τρέχουσας χρήσης , προκύπτουν οι παρακάτω, συνοπτικά, διαπιστώσεις :

α) Κύκλος εργασιών

Ο κύκλος εργασιών της εταιρείας στο Α' εξάμηνο της τρέχουσας χρήσης και έναντι του αντίστοιχου εξαμήνου του 2007, σημείωσε πτώση σε ποσοστό 27,2% .

Αντίστοιχα , σε επίπεδο ομίλου η μείωση του κύκλου εργασιών ήταν σημαντικά χαμηλότερη(περίπου 11%), λόγω αύξησης των πωλήσεων των θυγατρικών εταιριών.

Η συμμετοχή της εταιρείας στον ενοποιημένο κύκλο εργασιών του Ομίλου ανήλθε στο πρώτο εξάμηνο της τρέχουσας χρήσης στο 56,4 % έναντι 68,8% που ήταν στο αντίστοιχο εξάμηνο του 2007.

β) Αποτελέσματα προ φόρων

Οι ζημιές προ φόρων της εταιρείας στο πρώτο εξάμηνο του 2008 ανήλθαν σε € 570,9 χιλ. έναντι € 510,4 χιλ. που ήταν στο αντίστοιχο εξάμηνο του 2007. Διευρύνθηκαν δηλαδή κατά 12% περίπου παρά τη μείωση του κύκλου εργασιών κατά 27%.

Αυτό οφείλεται στην απόδοση των μέτρων που έλαβε η Διοίκηση για τον περιορισμό των λειτουργικών της δαπανών (μείωση προσωπικού και γενικών εξόδων).

Σε επίπεδο ομίλου οι αντίστοιχες ζημιές προ φόρων διευρύνθηκαν και ανήλθαν στο πρώτο εξάμηνο του 2008 σε € 1.503,6 χιλ. έναντι € 1.197,7 χιλ. που ήταν το πρώτο εξάμηνο του 2007. Η αύξηση αυτή οφείλεται κατά κύριο λόγο στην διεύρυνση των ζημιών της θυγατρικής εταιρείας «ΕΚΚΟΚΚΙΣΤΗΡΙΑ ΣΟΦΑΔΩΝ Α.Ε.» (εκκοκκισμός και εμπορία βάμβακος) λόγω της επιδείνωσης στο ίδιο διάστημα, των συνθηκών εμπορίας του βαμβακιού (χρηματιστηριακό προϊόν) εξαιτίας της δυσμενούς εξέλιξης της ισοτιμίας ΕΥΡΩ-ΔΟΛΛΑΡΙΟ Η.Π.Α. και της έλλειψης ζήτησης για το φυσικό προϊόν.

γ) Τραπεζικός δανεισμός – Διαθέσιμα

Η εταιρεία δεν έχει τραπεζικό δανεισμό και τα διαθέσιμα στις 30 Ιουνίου 2008 ανέρχονται σε € 5.842,8 χιλ.

Σε επίπεδο ομίλου ο βραχυπρόθεσμος τραπεζικός δανεισμός αντίστοιχα ανέρχεται σε € 5.226,1 χιλ. και τα πάσης φύσεως διαθέσιμα σε € 7.820,7 χιλ.

Η συμμετοχή της εταιρείας στη διαμόρφωση των παραπάνω ζημιογόνων αποτελεσμάτων του ομίλου στο πρώτο εξάμηνο ανέρχεται σε 38% έναντι 42% που ήταν στο αντίστοιχο εξάμηνο του 2007 .

δ) Ίδια Κεφάλαια

Η κεφαλαιακή συγκρότηση της εταιρείας στις 30/06/2008 παραμένει εξαιρετική αφού τα ίδια κεφάλαια (€22.996,8 χιλ) καλύπτουν 7,7 φορές τις πάσης φύσεως υποχρεώσεις τους.

Αντίστοιχα σε επίπεδο ομίλου τα ίδια κεφάλαια καλύπτουν 2,7 φορές τις υποχρεώσεις του.

2. ΣΗΜΑΝΤΙΚΑ ΓΕΓΟΝΟΤΑ ΠΟΥ ΕΛΑΒΑΝ ΧΩΡΑ ΚΑΤΑ ΤΟ ΠΡΩΤΟ ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΗΣ ΤΡΕΧΟΥΣΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΧΡΗΣΗΣ 2008

α) Πώληση παλαιού εξοπλισμού κλωστηρίου

Αποφασίστηκε η πώληση παλαιού εξοπλισμού του Κλωστηρίου η οποία θα ολοκληρωθεί μέχρι το τέλος Σεπτεμβρίου 2008 . Τα πωλούμενα μηχανήματα αποκτήθηκαν το 1987 , είναι παλαιάς τεχνολογίας , χαμηλής παραγωγικότητας και δεν ανταποκρίνονται στις σημερινές απαιτήσεις της αγοράς .

Από την πώληση των μηχανημάτων αυτών τα αποτελέσματα της περιόδου βελτιώθηκαν κατά ευρώ 102,6 χιλ. .

β) Αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της θυγατρικής εταιρείας «ΕΚΚΟΚΚΙΣΤΗΡΙΑ ΣΟΦΑΔΩΝ Α.Ε.»

Το καταβεβλημένο κεφάλαιο της θυγατρικής εταιρείας δεν ήταν επαρκές σε σχέση με τον κύκλο εργασιών και την οικονομική της δραστηριότητα με αποτέλεσμα τα ίδια κεφάλαια να επηρεάζονται σημαντικά από τις μικρές διακυμάνσεις των ζημιών. Για το λόγο αυτό αποφασίστηκε η κεφαλαιοποίηση μη διανεμηθέντων μερισμάτων. Η συμμετοχή της μητρικής εταιρείας στην αύξηση ανήλθε σε € 179.603,64.

γ) Διακοπή εργασιών του υποκαταστήματος της θυγατρικής «ΠΟΛΑΡΙΣ Α.Β.Ε.Ε.» που διατηρούσε στο Περιστέρι Αττικής (οδός Φιλικών 68)

Η θυγατρική εταιρεία «ΠΟΛΑΡΙΣ Α.Β.Ε.Ε.» για την αντιμετώπιση του ανταγωνισμού και την επίτευξη υψηλότερων μικτών κερδών, αντί της παραγωγής προϊόντων προμηθεύεται εμπορεύματα. Το υποκατάστημα του Περιστερίου απασχολείτο αποκλειστικά με την παραγωγή των προϊόντων αλλά λόγω μείωσης της παραγωγής δραστηριότητας οι εργασίες μεταφέρθηκαν στο υποκατάστημα της Πεύκης.

δ) Διακοπή εργασιών του καταστήματος λιανικής πώλησης της θυγατρικής «ΠΟΛΑΡΙΣ Α.Β.Ε.Ε.» που διατηρούσε στην Αττική (οδός Θηβών 297)

Το υποκατάστημα της Θηβών λειτουργούσε με σκοπό τη ρευστοποίηση των παλαιών αποθεμάτων, λόγω του ανταγωνισμού στη περιοχή δεν κάλυπτε τα λειτουργικά του έξοδα και για λόγους οικονομικούς αποφασίστηκε η διακοπή της λειτουργίας του.

3. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΤΩΝ ΚΥΡΙΟΤΕΡΩΝ ΚΙΝΔΥΝΩΝ ΚΑΙ ΑΒΕΒΑΙΟΤΗΤΩΝ ΓΙΑ ΤΟ Β' ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΧΡΗΣΗΣ 2008

Η δραστηριότητα της εταιρείας και του Ομίλου επηρεάζεται άμεσα από τις συνθήκες που εκάστοτε επικρατούν στον κλάδο της κλωστοϋφαντουργίας καθώς και στους εκάστοτε οικονομικούς παράγοντες που επηρεάζουν την κατανάλωση. Για το δεύτερο εξάμηνο της τρέχουσας χρήσης, οι κυριότεροι επιχειρηματικοί κίνδυνοι σχετίζονται με :

(α) Συναλλαγματικός κίνδυνος

Οι συναλλαγές της εταιρείας και του Ομίλου γίνονται σε Ευρώ. Δεν υπάρχουν δανειακές υποχρεώσεις σε ξένο νόμισμα. Καταθέσεις σε συνάλλαγμα είναι περιορισμένες με αποτέλεσμα ο Όμιλος να μην εκτίθεται σε αξιόλογους συναλλαγματικούς κινδύνους. Η Διοίκηση του Ομίλου παρακολουθεί συνεχώς τις συναλλαγματικές διακυμάνσεις, αξιολογεί τους κινδύνους και λαμβάνει έγκαιρα μέτρα για την αποφυγή συναλλαγματικών κινδύνων.

(β) Πιστωτικός κίνδυνος

Ο όμιλος λόγω της μεγάλης διασποράς του πελατολογίου του δεν έχει σημαντικές συγκεντρώσεις πιστωτικού κινδύνου. Οι χονδρικές πωλήσεις γίνονται κυρίως σε πελάτες με μειωμένο βαθμό απωλειών. Για πρόσθετη εξασφάλιση του κινδύνου των απαιτήσεων της η μητρική εταιρεία ασφαρίζει τα υπόλοιπα πελατών έναντι επισφαλειών κατά το μεγαλύτερο μέρος τους.

Οι λιανικές πωλήσεις των θυγατρικών εταιρειών γίνονται είτε τοις μετρητοίς είτε μέσω πιστωτικών καρτών.

Η οικονομική πολιτική του Ομίλου διασφαλίζει ότι οι πωλήσεις θα γίνουν προς πελάτες υψηλής πιστωτικής αξιοπιστίας.

(γ) Κίνδυνος ρευστότητας

Κίνδυνος ρευστότητας δεν υφίσταται δεδομένου ότι ο όμιλος διαθέτει ίδια κεφάλαια τα οποία υπερκαλύπτουν κατά πολύ τις υποχρεώσεις του.

(δ) Κίνδυνος επιτοκίου

Η επαρκής ρευστότητα του Ομίλου περιορίζει τις ανάγκες χρηματοδότησης και όποτε απαιτηθεί δανεισμός για την κάλυψη βραχυπρόθεσμων ταμειακών αναγκών, ο κίνδυνος επιτοκίου είναι ελάχιστος διότι η εξόφληση των δανείων γίνεται σε διάστημα μικρότερο των (12) μηνών.

(ε) Κίνδυνος αποθεμάτων

Ο Όμιλος ελαχιστοποιεί τον κίνδυνο για ενδεχόμενες ζημιές επί των αποθεμάτων από φυσικές καταστροφές, κλοπές κ.λ.π. λαμβάνοντας τα απαραίτητα μέτρα αποθήκευσης, φύλαξης και ασφάλισης.

(στ) Κίνδυνος μεταβολής τιμής βασικής Α ύλης

Η τιμή της βασικής πρώτης ύλης (εκκοκκισμένο βαμβάκι), που συμμετέχει με σημαντικό ποσοστό στη διαμόρφωση του κόστους παραγωγής των προϊόντων της εταιρείας, επηρεάζεται, εκτός από τους κανόνες της αγοράς (προσφορά – ζήτηση) και από εξωγενείς παράγοντες όπως η ισοτιμία ευρώ-δολαρίου και την τιμή που διαμορφώνεται στα χρηματιστήρια εμπορευμάτων Ευρώπης και Αμερικής.

(ε) Κίνδυνος μείωσης των πωλήσεων

Η διατηρούμενη σε χαμηλά επίπεδα, ισοτιμία δολαρίου έναντι του ευρώ καθιστά τις εισαγωγές κλωστοϋφαντουργικών προϊόντων από τρίτες χώρες ανταγωνιστικές έναντι των εγχώριων προϊόντων και τις εξαγωγές δυσκολότερες. Η τάση παραγωγής ενδυμάτων σε χώρες χαμηλού κόστους μειώνει περαιτέρω την ζήτηση των πελατών μας που είναι κυρίως κατασκευαστές ενδυμάτων.

Το γεγονός αυτό μαζί με την οικονομική ύφεση που επικρατεί σε παγκόσμιο επίπεδο, είναι πιθανό να επηρεάσουν αρνητικά τη ζήτηση εγχώριων κλωστοϋφαντουργικών προϊόντων και συνεπώς και τις πωλήσεις του ομίλου στο Β εξάμηνο της τρέχουσας χρήσης .

4. ΣΗΜΑΝΤΙΚΕΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΕΣ ΠΟΥ ΚΑΤΑΡΤΙΣΤΗΚΑΝ ΜΕΤΑΞΥ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥ ΟΜΙΛΟΥ ΚΑΙ ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ

α. Διεταιρικές Αγορές και Πωλήσεις μεταξύ Συνδεδεμένων Μερών

Οι κατωτέρω συναλλαγές, αφορούν συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη :

| ▪ Πωλήσεις αγαθών | 01/01-30/06/2008 | 01/01-30/06/2007 |
|--|------------------|------------------|
| ΚΛΩΣΤΟΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ προς ΠΟΛΑΡΙΣ Α.Ε. | 58.652 | 53.995 |
| ΚΛΩΣΤΟΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ προς ΕΚΚΟΚΚΙΣΤΗΡΙΑ ΣΟΦΑΔΩΝ | 0 | 54.830 |
| ΕΚΚΟΚΚΙΣΤΗΡΙΑ ΣΟΦΑΔΩΝ προς ΚΛΩΣΤΟΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ | 650.120 | 204.388 |
| ΠΟΛΑΡΙΣ Α.Ε. προς SILVERSTAR | 0 | 1.508 |
| ΠΟΛΑΡΙΣ Α.Ε. προς POLARIS ALBANIA | 0 | 41.666 |
| ΣΥΝΟΛΟ | 708.772 | 356.387 |

| ▪ Λήψη υπηρεσιών | 01/01-30/06/2008 | 01/01-30/06/2007 |
|--|------------------|------------------|
| - ΠΟΛΑΡΙΣ Α.Ε. από SILVERSTAR | 0 | 149.390 |
| - ΠΟΛΑΡΙΣ Α.Ε. από ΚΛΩΣΤΟΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ | 15.198 | 15.198 |
| - ΒΙΟΠΟΛ Α.Ε. από ΚΛΩΣΤΟΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ | 0 | 0 |
| -ΚΛΩΣΤΟΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ από ΕΚΚΟΚΚΙΣΤΗΡΙΑ ΣΟΦΑΔΩΝ | 0 | 0 |
| ΣΥΝΟΛΟ | 15.198 | 164.588 |

Οι πωλήσεις σε θυγατρικές εταιρείες, γίνονται με τους ίδιους όρους που ισχύουν και για τα μη συνδεδεμένα μέρη.

β) Διεταιρικές Απαιτήσεις – Υποχρεώσεις μεταξύ Συνδεδεμένων Μερών

i) Απαιτήσεις μερισμάτων

| | 30/06/2008 | 31/12/2007 |
|--|-------------------|-------------------|
| - Απαιτηση μερισμάτων ΚΛΩΣΤΟΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑΣ από ΠΟΛΑΡΙΣ Α.Ε. | 0 | 157.080 |
| -Απαιτηση μερισμάτων ΚΛΩΣΤΟΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑΣ από ΕΚΚΟΚΚΙΣΤΗΡΙΑ ΣΟΦΑΔΩΝ Α.Ε. | 119.736 | 299.340 |
| ΣΥΝΟΛΑ | 119.736 | 456.420 |

ii) Υπόλοιπα τέλους περιόδου που έχουν προκύψει από πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών

| | 30/06/2008 | 31/12/2007 |
|---|-------------------|-------------------|
| - ΚΛΩΣΤΟΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ από ΠΟΛΑΡΙΣ Α.Ε. | 47.626 | 98.206 |
| - ΚΛΩΣΤΟΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ από ΕΚΚΟΚΚΙΣΤΗΡΙΑ ΣΟΦΑΔΩΝ | 0 | 65.248 |
| - ΕΚΚΟΚΚΙΣΤΗΡΙΑ ΣΟΦΑΔΩΝ από ΚΛΩΣΤΟΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ | 65.488 | 129.855 |
| - ΠΟΛΑΡΙΣ Α.Ε. από SILVERSTAR | 3.308 | 2.278 |
| - ΠΟΛΑΡΙΣ Α.Ε. από POLARIS ALBANIA | 85.628 | 41.666 |
| - SILVERSTAR από ΠΟΛΑΡΙΣ Α.Ε. | 132.066 | 132.359 |

γ) Συναλλαγές με μέλη Διοικητικού Συμβουλίου και Διευθυντικά Στελέχη

| Αμοιβές μελών Διοικητικού Συμβουλίου και Διευθυντικού προσωπικού | 01/01-30/06/2008 | 01/01-30/06/2007 |
|---|-------------------------|-------------------------|
| - Αμοιβές μελών Διοικητικού Συμβουλίου | 0 | 0 |
| - Μισθοί και λοιπές παροχές στελεχών | | |
| ▪ ΚΛΩΣΤΟΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ Α.Β.Ε.Ε. | 54.290 € | 50.755 € |
| ▪ ΠΟΛΑΡΙΣ Α.Β.Ε.Ε. | 51.000 € | 81.250 € |
| ▪ ΕΚΚΟΚΚΙΣΤΗΡΙΑ ΣΟΦΑΔΩΝ Α.Ε. | 18.330 € | 18.330 € |
| ΣΥΝΟΛΑ | 123.620 € | 150.335 € |

Ουδμία άλλη συναλλαγή, απαίτηση ή υποχρέωση έχει η εταιρεία με συνδεδεμένα πρόσωπα.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Ναύπακτος, 25 Αυγούστου 2008

Ακριβές απόσπασμα από το βιβλίο πρακτικών συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου

**Ο Πρόεδρος
Βασίλειος Πολύχρονος**



Έκθεση Επισκόπησης Ενδιάμεσης Οικονομικής Πληροφόρησης

Προς τους μετόχους της «ΚΛΩΣΤΟΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ Α.Β.Ε.Ε»

Εισαγωγή

Επισκοπήσαμε τον συνημμένο συνοπτικό εταιρικό ισολογισμό της «**ΚΛΩΣΤΟΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ Α.Β.Ε.Ε**», (η εταιρεία) καθώς και τον ενοποιημένο ισολογισμό της Εταιρείας και των θυγατρικών της («ο Όμιλος») της 30^{ης} Ιουνίου 2008, τις σχετικές συνοπτικές εταιρικές και ενοποιημένες καταστάσεις αποτελεσμάτων, μεταβολών ιδίων κεφαλαίων και ταμειακών ροών της εξαμηνιαίας περιόδου που έληξε αυτήν την ημερομηνία καθώς και τις επιλεγμένες επεξηγηματικές σημειώσεις, που συνθέτουν την ενδιάμεση οικονομική πληροφόρηση, η οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της εξαμηνιαίας οικονομικής έκθεσής του άρθρου 5 του Ν. 3556/2007. Η Διοίκηση της εταιρείας έχει την ευθύνη για την κατάρτιση και παρουσίαση αυτής της ενδιάμεσης συνοπτικής οικονομικής πληροφόρησης, σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης όπως αυτά έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση και εφαρμόζονται στην ενδιάμεση οικονομική πληροφόρηση («Δ.Λ.Π. 34»). Δική μας ευθύνη είναι η έκφραση ενός συμπεράσματος επί αυτής της ενδιάμεσης συνοπτικής οικονομικής πληροφόρησης με βάση την επισκόπησή μας.

Εύρος της εργασίας επισκόπησης

Διενεργήσαμε την επισκόπηση μας σύμφωνα με το Διεθνές Πρότυπο Επισκόπησης 2410 «Επισκόπηση Ενδιάμεσης Οικονομικής Πληροφόρησης που Διενεργείται από τον Ανεξάρτητο Ελεγκτή της Οικονομικής Μονάδας» στο οποίο παραπέμπουν τα Ελληνικά Ελεγκτικά Πρότυπα. Η επισκόπηση συνίσταται στη διενέργεια διαδικασιών για την αναζήτηση πληροφοριών, κυρίως από πρόσωπα που είναι υπεύθυνα για οικονομικά και λογιστικά θέματα και στην εφαρμογή κριτικής ανάλυσης και λοιπών διαδικασιών επισκόπησης. Το εύρος μίας εργασίας επισκόπησης είναι ουσιαστικά μικρότερο από έναν έλεγχο που διενεργείται σύμφωνα με τα Ελληνικά Ελεγκτικά Πρότυπα και επομένως, δεν μας δίδει την δυνατότητα να αποκτήσουμε την διασφάλιση ότι έχουν περιέλθει στην αντίληψή μας όλα τα σημαντικά θέματα τα οποία θα είχαν επισημανθεί σε έναν έλεγχο. Κατά συνέπεια, η παρούσα δεν αποτελεί έκθεση ελέγχου.

Συμπέρασμα Επισκόπησης

Με βάση την διενεργηθείσα επισκόπηση, δεν έχει περιέλθει στην αντίληψή μας οτιδήποτε που θα μας οδηγούσε στο συμπέρασμα ότι η συνημμένη ενδιάμεση οικονομική πληροφόρηση δεν έχει καταρτισθεί, από κάθε ουσιώδη άποψη, σύμφωνα με το ΔΛΠ 34.

Αναφορά επί Άλλων Νομικών και Κανονιστικών Θεμάτων

Πέραν της ανωτέρω ενδιάμεσης οικονομικής πληροφόρησης επισκοπήσαμε και τα υπόλοιπα στοιχεία της εξαμηνιαίας οικονομικής έκθεσης του άρθρου 5 του Ν.3556/2007 και των κατ' εξουσιοδότηση αυτού του Νόμου, Αποφάσεων της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς. Από την ανωτέρω επισκόπηση διαπιστώσαμε ότι η εν λόγω έκθεση περιλαμβάνει τα στοιχεία και τις πληροφορίες που προβλέπονται από τον Νόμο και τις Αποφάσεις και είναι συνεπής με τη συνημμένη οικονομική πληροφόρηση.

Αθήνα, 27 Αυγούστου 2008

Ο ΟΡΚΩΤΟΣ ΕΛΕΓΚΤΗΣ ΛΟΓΙΣΤΗΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ι. ΚΟΥΤΡΟΥΜΑΝΗΣ

Α.Μ./ΣΟΕΛ: 13611



Πρότυπος Ελληνική Ελεγκτική ΑΕ
Ορκωτοί Ελεγκτές Λογιστές
Πατησίων 81 & Χεΐδεν,



ΚΛΩΣΤΟΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ Α. Β. Ε.Ε.

ΑΡ. Μ. Α. Ε. 18586/06/Β/89/22

**Ενδιάμεσες Συνοπτικές Οικονομικές Καταστάσεις
Εταιρείας και Ομίλου
Για την περίοδο από 1^η Ιανουαρίου – 30^η Ιουνίου 2008
Σύμφωνα με το Δ.Λ.Π. 34**

Οι Οικονομικές Καταστάσεις είναι εκείνες που εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της εταιρείας «Κλωστοϋφαντουργία Ναυπάκτου Α. Β. Ε. Ε.» την 25^η Αυγούστου 2008 και έχουν δημοσιοποιηθεί με την ανάρτησή τους στο διαδίκτυο, στην ηλεκτρονική διεύθυνση www.nafpaktos-yarns.gr και υπογράφονται για λογαριασμό αυτού από τους :

| <u>Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ</u> | <u>Ο Δ / ΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ</u> | <u>Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ Δ / ΝΤΗΣ</u> |
|-----------------------------|-----------------------------|-------------------------------|
| ΠΟΛΥΧΡΟΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ | ΠΟΛΥΧΡΟΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ | ΛΕΒΑΝΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ |
| Α. Δ. Τ. Χ 700346 | Α. Δ. Τ. Π 662266 | Α. Δ. Τ. Κ 364329 |

Ι Σ Ο Λ Ο Γ Ι Σ Μ Ο Σ

| Ποσά σε Ευρώ | Ο ΟΜΙΛΟΣ | | Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ | |
|---|----------------------------|-------------------------------|----------------------------|-------------------------------|
| | 30 Ιουνίου 2008 | 31 Δεκεμβρίου 2007 | 30 Ιουνίου 2008 | 31 Δεκεμβρίου 2007 |
| ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ | | | | |
| Μη κυκλοφορούντα στοιχεία Ενεργητικού | | | | |
| Ιδιοχρησιμοποιούμενα Ενσώματα Πάγια Στοιχεία (Σημ.3.2) | 9.126.704 | 9.515.783 | 8.526.290 | 8.989.208 |
| Επενδύσεις σε θυγατρικές επιχειρήσεις (Σημ. 3.3) | 0 | 0 | 1.864.488 | 1.684.884 |
| Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις | 99.684 | 100.897 | 36.887 | 36.188 |
| Σύνολο Μη Κυκλ. Περιουσιακών στοιχείων | 9.226.388 | 9.616.680 | 10.427.665 | 10.710.280 |
| Κυκλοφορούντα Περιουσιακά στοιχεία | | | | |
| Αποθέματα (Σημ.3.4) | 7.441.261 | 8.066.998 | 5.106.487 | 4.941.990 |
| Πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις | 6.913.636 | 6.861.075 | 4.591.564 | 4.661.765 |
| Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα | 7.820.755 | 8.508.449 | 5.842.765 | 6.324.685 |
| Σύνολο Κυκλοφορούντων Περιουσιακών στοιχείων | 22.175.652 | 23.436.522 | 15.540.816 | 15.928.440 |
| Σύνολο Ενεργητικού | 31.402.040 | 33.053.202 | 25.968.481 | 26.638.720 |
| ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ & ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ | | | | |
| Κεφάλαια και Αποθεματικά | | | | |
| Μετοχικό κεφάλαιο | 8.747.678 | 8.747.678 | 8.747.678 | 8.747.678 |
| Αποθεματικό υπέρ το άρτιο | 8.357.645 | 8.357.645 | 8.357.645 | 8.357.645 |
| Λοιπά αποθεματικά | 4.931.202 | 4.931.202 | 4.736.870 | 4.736.870 |
| Αποτελέσματα εις νέον | (260.097) | 734.850 | 1.154.625 | 1.704.420 |
| Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων | 21.776.428 | 22.771.375 | 22.996.818 | 23.546.613 |
| Δικαιώματα μειοψηφίας | 1.041.821 | 1.284.287 | - | - |
| Σύνολο Καθαρής Θέσης | 22.818.249 | 24.055.662 | 22.996.818 | 23.546.613 |
| ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ | | | | |
| Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις | | | | |
| Αναβαλλόμενοι φόροι | 7.880 | 106.500 | 472.863 | 498.942 |
| Υποχρεώσεις παροχών αποχώρησης προσωπικού | 300.112 | 300.112 | 256.486 | 256.486 |
| Επιχορηγήσεις περιουσιακών στοιχείων | 1.597.115 | 1.704.893 | 1.597.115 | 1.704.893 |
| Σύνολο Μακροπρόθεσμων Υποχρεώσεων | 1.905.107 | 2.111.505 | 2.326.464 | 2.460.321 |
| Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις | | | | |
| Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις | 1.419.026 | 3.087.274 | 610.048 | 553.934 |
| Βραχυχρόνιες δανειακές υποχρεώσεις (Σημ.3.5) | 5.226.153 | 3.748.242 | 0 | 47.852 |
| Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις | 33.505 | 50.519 | 35.151 | 30.000 |
| Σύνολο Βραχυπρόθεσμων Υποχρεώσεων | 6.678.684 | 6.886.035 | 645.199 | 631.786 |
| Σύνολο υποχρεώσεων | 8.583.791 | 8.997.540 | 2.971.663 | 3.092.107 |
| Σύνολο Καθαρής Θέσης και Υποχρεώσεων | 31.402.040 | 33.053.202 | 25.968.481 | 26.638.720 |

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

ΑΠΟ 1^η ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2008 – 30^η ΙΟΥΝΙΟΥ 2008

(Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

| Ποσά σε Ευρώ | Ο ΟΜΙΛΟΣ | | Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ | |
|--|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| | 30 Ιουνίου 2008 | 30 Ιουνίου 2007 | 30 Ιουνίου 2008 | 30 Ιουνίου 2007 |
| Κύκλος εργασιών (Σημ.3.6) | 6.138.254 | 6.900.064 | 3.459.801 | 4.750.039 |
| Άλλα έσοδα εκμεταλλεύσεως | 91.405 | 30.922 | 48.499 | 17.050 |
| Αναλώσεις αποθεμάτων | (3.208.780) | (3.081.713) | (1.499.582) | (2.433.235) |
| Παροχές σε εργαζομένους | (1.834.399) | (2.277.591) | (1.243.101) | (1.519.458) |
| Αποσβέσεις | (477.712) | (421.496) | (405.579) | (348.383) |
| Άλλα έξοδα εκμεταλλεύσεως | (2.205.956) | (2.401.628) | (1.045.110) | (1.188.101) |
| Αποτελέσματα εκμετάλλευσης | (1.497.188) | (1.251.442) | (685.072) | (722.088) |
| Χρηματοοικονομικά έσοδα – καθαρά | (6.405) | 53.719 | 114.198 | 211.700 |
| Καθαρά κέρδη / (ζημίες) προ φόρων | (1.503.593) | (1.197.723) | (570.874) | (510.388) |
| Φόρος εισοδήματος (Σημ.3.7) | 93.619 | 278.493 | 21.079 | 155.881 |
| Καθαρά κέρδη / (ζημίες) περιόδου | (1.409.974) | (919.230) | (549.795) | (354.507) |
| Κατανεμόμενα σε : | | | | |
| Μετόχους της μητρικής | (994.947) | (708.671) | (549.795) | (354.507) |
| Δικαιώματα μειοψηφίας | (415.027) | (210.559) | - | - |
| | (1.409.974) | (919.230) | (549.795) | (354.507) |
| Βασικά κέρδη / (ζημίες) ανά μετοχή, μετά από φόρους (Σημ.3.8) | (0,0864) | (0,0615) | (0,0477) | (0,0307) |

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

ΑΠΟ 1^η ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2008 – 30^η ΙΟΥΝΙΟΥ 2008

(Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

| Ποσά σε Ευρώ | Ο ΟΜΙΛΟΣ | | Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ | |
|--|--|--|--|--|
| | 1 ^η Απριλίου – 30 ^η Ιουνίου 2008 | 1 ^η Απριλίου – 30 ^η Ιουνίου 2007 | 1 ^η Απριλίου – 30 ^η Ιουνίου 2008 | 1 ^η Απριλίου – 30 ^η Ιουνίου 2007 |
| Κύκλος εργασιών | | | | |
| (Σημ.3.6) | 2.651.368 | 2.417.431 | 1.794.634 | 1.904.208 |
| Άλλα έσοδα εκμεταλλεύσεως | 39.999 | 21.166 | 27.855 | 9.335 |
| Αναλώσεις αποθεμάτων | (1.416.627) | (851.016) | (782.332) | (755.033) |
| Παροχές σε εργαζομένους | (909.864) | (1.098.948) | (613.700) | (734.307) |
| Αποσβέσεις | (238.412) | (233.996) | (207.950) | (186.560) |
| Άλλα έξοδα εκμεταλλεύσεως | (1.052.893) | (1.112.196) | (575.378) | (523.873) |
| Αποτελέσματα εκμετάλλευσης | (926.429) | (857.559) | (356.871) | (286.230) |
| Χρηματοοικονομικά έσοδα – καθαρά | (69.257) | 4.838 | 63.081 | 170.938 |
| Καθαρά κέρδη / (ζημιές) προ φόρων | (995.686) | (852.721) | (293.790) | (115.292) |
| Φόρος εισοδήματος | | | | |
| (Σημ.3.7) | 36.982 | 283.347 | (13.452) | 136.016 |
| Καθαρά κέρδη / (ζημιές) περιόδου | (958.704) | (569.374) | (307.242) | 20.724 |
| Κατανεμόμενα σε : | | | | |
| Μετόχους της μητρικής | (647.663) | (342.975) | (307.242) | 20.724 |
| Δικαιώματα μειοψηφίας | (311.041) | (226.399) | - | - |
| | (958.704) | (569.374) | (307.242) | 20.724 |
| Βασικά κέρδη / (ζημιές) ανά μετοχή, μετά από φόρους | | | | |
| (Σημ.3.8) | (0,0562) | (0,0297) | (0,0266) | 0,0018 |

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΟΜΙΛΟΥ
ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1^η ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2008 – 30^η ΙΟΥΝΙΟΥ 2008
(Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

| | Μετοχικό Κεφάλαιο | Υπέρ το άρτιο | Λοιπά Αποθεματικά | Αποτελέσματα εις νέο | Σύνολο | Δικαιώματα μειοψηφίας | Σύνολο Καθαρής Θέσης |
|--|------------------------------|----------------------|------------------------------|---------------------------------|--------------------|----------------------------------|-------------------------------------|
| Υπόλοιπο την 1^η Ιανουαρίου 2007 | 8.747.678 | 8.357.645 | 4.881.801 | 2.153.138 | 24.140.262 | 1.934.384 | 26.074.646 |
| Καθαρό κέρδος / (ζημία) περιόδου | | | | | | | |
| 1.1 – 30.06.2007 | | | | (708.671) | (708.671) | (210.559) | (919.230) |
| Μερίσματα χρήσης 2006 | | | | | | (115.040) | (115.040) |
| Λοιπά αποθεματικά | | | 46.461 | | 46.461 | | 46.461 |
| Υπόλοιπο την 30^η Ιουνίου 2007 | 8.747.678 | 8.357.645 | 4.928.262 | 1.444.467 | 23.478.052 | 1.608.785 | 25.086.837 |
| Υπόλοιπο την 1^η Ιανουαρίου 2007 | 8.747.678 | 8.357.645 | 4.881.801 | 2.153.138 | 24.140.262 | 1.934.384 | 26.074.646 |
| Καθαρό κέρδος / (ζημία) περιόδου | | | | | | | |
| 1.1 – 31.12.2007 | | | | (1.418.288) | (1.418.288) | (528.940) | (1.947.228) |
| Διάθεση Ιδίων Μετοχών | | | 46.461 | | 46.461 | | 46.461 |
| Αγορά μετοχών μειοψηφίας θυγατρικής ΒΙΟΠΟΛ Α.Ε. από τη μητρική εταιρεία | | | | | | (6.117) | (6.117) |
| Διαφορές ενοποίησης Ιδίων Κεφαλαίων | | | | | | | |
| Απορροφήσεως θυγατρικής ΒΙΟΠΟΛ Α.Ε. | | | 2.940 | | 2.940 | | 2.940 |
| Μέρισμα χρήσης 2006 | | | | | | (115.040) | (115.040) |
| Υπόλοιπο την 31^η Δεκεμβρίου 2007 | 8.747.678 | 8.357.645 | 4.931.202 | 734.850 | 22.771.375 | 1.284.287 | 24.055.662 |
| Υπόλοιπο την 1^η Ιανουαρίου 2008 | 8.747.678 | 8.357.645 | 4.931.202 | 734.850 | 22.771.375 | 1.284.287 | 24.055.662 |
| Καθαρό κέρδος / (ζημία) περιόδου | | | | | | | |
| 1.1 – 30.06.2008 | | | | (994.947) | (994.947) | (415.027) | (1.409.974) |
| Συμμετοχή μειοψηφίας στην αύξηση κεφαλαίου της ΕΚΚΟΚΚΙΣΤΗΡΙΑ ΣΟΦΑΔΩΝ Α.Ε. | | | | | | 172.561 | 172.561 |
| Υπόλοιπο την 30^η Ιουνίου 2008 | 8.747.678 | 8.357.645 | 4.931.202 | (260.097) | 21.776.428 | 1.041.821 | 22.818.249 |

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ

ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1^η ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2008 – 30^η ΙΟΥΝΙΟΥ 2008

(Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

| | Μετοχικό Κεφάλαιο | Υπέρ το άρτιο | Λοιπά Αποθεματικά | Κέρδη εις νέο | Σύνολο Καθαρής Θέσης |
|--|------------------------------|----------------------|------------------------------|----------------------|---------------------------------|
| Υπόλοιπο την 1^η Ιανουαρίου 2007 | 8.747.678 | 8.357.645 | 4.687.469 | 2.686.511 | 24.479.303 |
| Καθαρό κέρδος / (ζημία) περιόδου | | | | | |
| 1.1 – 30.06.2007 | | | | (354.507) | (354.507) |
| Λοιπά αποθεματικά | | | 46.461 | | 46.461 |
| Υπόλοιπο την 30^η Ιουνίου 2007 | 8.747.678 | 8.357.645 | 4.733.930 | 2.332.004 | 24.171.257 |
| Υπόλοιπο την 1^η Ιανουαρίου 2007 | 8.747.678 | 8.357.645 | 4.687.469 | 2.686.511 | 24.479.303 |
| Καθαρό κέρδος / (ζημία) περιόδου | | | | | |
| 1.1 – 31.12.2007 | | | | (752.166) | (752.166) |
| Διάθεση Ιδίων Μετοχών | | | 46.461 | | 46.461 |
| Διαφορές ενοποίησης Ιδίων Κεφαλαίων | | | | | |
| Απορροφήσεως θυγατρικής ΒΙΟΠΟΛ Α.Ε | | | 2.940 | (229.925) | (226.985) |
| Υπόλοιπο την 31^η Δεκεμβρίου 2007 | 8.747.678 | 8.357.645 | 4.736.870 | 1.704.420 | 23.546.613 |
| Υπόλοιπο την 1^η Ιανουαρίου 2008 | 8.747.678 | 8.357.645 | 4.736.870 | 1.704.420 | 23.546.613 |
| Καθαρό κέρδος / (ζημία) περιόδου | | | | | |
| 1.1 – 30.06.2008 | | | | (549.795) | (549.795) |
| Υπόλοιπο την 30^η Ιουνίου 2008 | 8.747.678 | 8.357.645 | 4.736.870 | 1.154.625 | 22.996.818 |

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1^η ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2008 – 30^η ΙΟΥΝΙΟΥ 2008
(Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

| Από λειτουργικές δραστηριότητες | Ο ΟΜΙΛΟΣ | | Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ | |
|---|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| | 30 Ιουνίου 2008 | 30 Ιουνίου 2007 | 30 Ιουνίου 2008 | 30 Ιουνίου 2007 |
| Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων | (1.503.593) | (1.197.723) | (570.874) | (510.388) |
| Πλέον / (μείον) προσαρμογές για : | | | | |
| Αποσβέσεις | 477.712 | 421.496 | 405.579 | 348.383 |
| Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας | (314.138) | (39.554) | (235.920) | (18.332) |
| Συναλλαγματικές διαφορές | 53.803 | 0 | 0 | 0 |
| Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα | 158.239 | 59.930 | 2.455 | 463 |
| Έσοδα από θυγατρικές | 0 | 0 | 0 | (119.736) |
| Κέρδη εύλογης αξίας άλλων χρηματοοικονομικών στοιχείων | 0 | 46.461 | 0 | 46.461 |
| | (1.127.977) | (709.390) | (398.760) | (253.149) |
| Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες : | | | | |
| Μείωση / (Αύξηση) αποθεμάτων | 625.737 | (1.130.109) | (164.497) | 38.209 |
| Μείωση / (Αύξηση) απαιτήσεων | (92.959) | (33.734) | (146.410) | (53.646) |
| Αύξηση / (Μείωση) υποχρεώσεων (πλην Τραπεζών) | (1.387.081) | 231.232 | 57.218 | 481.735 |
| Αύξηση/ (Μείωση) υποχρέωσης παροχών στο προσωπικό λόγω συνταξιοδότησης | 0 | 17.768 | 0 | 13.400 |
| | (854.303) | (914.843) | (253.689) | 479.698 |
| | (1.982.280) | (1.624.233) | (652.449) | 226.549 |
| Πλέον / (Μείον) : | | | | |
| Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα | (158.239) | (59.930) | (2.455) | (463) |
| Καταβεβλημένοι φόροι | (17.014) | (113.904) | (151) | (94.820) |
| Καθαρές ταμιακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες | (2.157.533) | (1.798.067) | (655.055) | 131.266 |
| Από επενδυτικές δραστηριότητες | | | | |
| Αγορές ενσώματων και αύλων παγίων στοιχείων | (204.915) | (389.781) | (68.058) | (240.022) |
| Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων παγίων στοιχείων | 173.497 | 28.500 | 173.497 | 28.500 |
| Τόκοι εισπραχθέντες | 151.835 | 113.649 | 116.653 | 92.427 |
| Καθαρές ταμιακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες | 120.417 | (247.632) | 222.092 | (119.095) |
| Από χρηματοδοτικές δραστηριότητες | | | | |
| Μερίσματα πληρωθέντα | (128.489) | (2.226) | (1.105) | (2.226) |
| Εισπράξεις από αναληφθέντα δάνεια | 1.525.763 | 1.109.168 | 0 | 0 |
| Εξοφλήσεις δανείων | (47.852) | 0 | (47.852) | 0 |
| Καθαρές ταμιακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες | 1.349.422 | 1.106.942 | (48.957) | (2.226) |
| Καθαρή (μείωση)/ αύξηση στα ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου | (687.694) | (938.757) | (481.920) | 9.945 |
| Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου | 8.508.449 | 7.011.368 | 6.324.685 | 5.458.239 |
| Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου | 7.820.755 | 6.072.611 | 5.842.765 | 5.468.184 |

ΕΠΙΛΕΓΜΕΝΕΣ ΕΠΕΞΗΓΗΜΑΤΙΚΕΣ ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ

ΕΠΙ ΤΩΝ ΕΝΔΙΑΜΕΣΩΝ ΣΥΝΟΠΤΙΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

1. Γενικές Πληροφορίες

Η Εταιρεία **ΚΛΩΣΤΟΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ Α.Β.Ε.Ε** είναι εγκατεστημένη στην Ελλάδα, ιδρύθηκε το 1989 από συγχώνευση αδερφών εταιρειών, δραστηριοποιείται στην παραγωγή νημάτων και υφασμάτων και οι θυγατρικές της στην παραγωγή ετοιμών ενδυμάτων αρίστης ποιότητας καθώς και τον εκκοκκισμό βαμβακιού. Η έδρα της Εταιρείας είναι στο Λυγιά Ναυπάκτου στη Ναύπακτο και η ηλεκτρονική διεύθυνση είναι <http://www.nafraktos-yarns.gr>.

Η Εταιρεία είναι Ανώνυμη, εισηγμένη στο Χρηματιστήριο Αθηνών (κλάδος μικρής και μεσαίας κεφαλαιοποίησης).

Το Διοικητικό Συμβούλιο ενέκρινε τη δημοσίευση των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων του Ομίλου και της Εταιρείας στη συνεδρίαση της 25^{ης} Αυγούστου 2008.

Δομή Θυγατρικών Εταιρειών του Ομίλου :

| <u>Εταιρεία</u> | <u>Έδρα</u> | <u>Σχέση</u> | <u>Ποσοστό Συμμετοχής</u> |
|---|------------------------------|---------------------|--|
| ΚΛΩΣΤΟΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ Α.Β.Ε.Ε. | ΝΑΥΠΑΚΤΟΣ | Μητρική | |
| ΠΟΛΑΡΙΣ Α.Β.Ε.Ε | ΝΑΥΠΑΚΤΟΣ | Άμεση | 51 % |
| ΕΚΚΟΚΚΙΣΤΗΡΙΑ ΣΟΦΑΔΩΝ Α.Ε. | ΣΟΦΑΔΕΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ | Άμεση | 51 % |
| SILVERSTAR S.H.P.K. | ΑΛΒΑΝΙΑ | Έμμεση | 100 % ΘΥΓΑΤΡΙΚΗ ΤΗΣ ΠΟΛΑΡΙΣ Α.Β.Ε.Ε |
| POLARIS ALBANIA S.H.R.L. | ΚΟΥΥΤΣΑ ΑΛΒΑΝΙΑΣ | Έμμεση | 100 % ΘΥΓΑΤΡΙΚΗ ΤΗΣ ΠΟΛΑΡΙΣ Α.Β.Ε.Ε |

2. ΒΑΣΙΚΕΣ ΛΟΓΙΣΤΙΚΕΣ ΑΡΧΕΣ ΠΟΥ ΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΕΙ Ο ΟΜΙΛΟΣ

2.1 Πλαίσιο Κατάρτισης των Οικονομικών Καταστάσεων

Οι παρούσες Συνοπτικές Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις της 30^{ης} Ιουνίου 2008 αφορούν στην περίοδο 1^η Ιανουαρίου 2008 έως 30^η Ιουνίου 2008 και έχουν συνταχθεί σύμφωνα με το Δ.Λ.Π. 34, την αρχή της συνεχούς επιχειρηματικής δραστηριότητας, την αρχή του ιστορικού κόστους και είναι σύμφωνες με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης όπως αυτά έχουν εκδοθεί από την επιτροπή των Διεθνών Λογιστικών Προτύπων (IASB).

Για τη σύνταξη των Οικονομικών Καταστάσεων της 30^{ης} Ιουνίου 2008, οι σημαντικές παραδοχές που έχουν υιοθετηθεί από την Διοίκηση για την εφαρμογή των λογιστικών αρχών είναι οι ίδιες με εκείνες οι οποίες είχαν υιοθετηθεί και στις δημοσιευμένες ετήσιες Οικονομικές Καταστάσεις για τη χρήση που έληξε την 31^η Δεκεμβρίου 2007.

Οι συνημμένες ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις πρέπει να ληφθούν υπόψη σε συνδυασμό με τις ελεγμένες οικονομικές καταστάσεις της 31^{ης} Δεκεμβρίου 2007 που είναι διαθέσιμες στη διεύθυνση διαδικτύου της εταιρείας <http://www.nafpaktos-yarns.gr>.

Η κατάρτιση των οικονομικών καταστάσεων σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ απαιτεί την χρήση αναλυτικών λογιστικών εκτιμήσεων και κρίσεων στη διαδικασία εφαρμογής των λογιστικών αρχών, που επηρεάζουν τα υπόλοιπα των περιουσιακών στοιχείων και υποχρεώσεων, τη γνωστοποίηση ενδεχομένων απαιτήσεων και υποχρεώσεων κατά την ημερομηνία των οικονομικών καταστάσεων καθώς και τα παρουσιαζόμενα ποσά εσόδων και εξόδων κατά τις υπό εξέταση περιόδους. Παρά το γεγονός ότι οι εκτιμήσεις βασίζονται στην καλύτερη δυνατή γνώση της Διοίκησης του Ομίλου, τα πραγματικά αποτελέσματα ενδέχεται τελικά να διαφέρουν από τις εκτιμήσεις αυτές.

2.2 Πληροφόρηση Κατά Τομέα

Οι δραστηριότητες της μητρικής, διενεργούνται αποκλειστικά στην Ελλάδα και αφορούν την παραγωγή και διάθεση κλωστοϋφαντουργικών προϊόντων ενώ οι δραστηριότητες των θυγατρικών διενεργούνται στην Ελλάδα καθώς και στην Αλβανία, αφορούν προϊόντα ενδύσεως, είναι ομογενοποιημένες και θεωρούνται ως ένας τομέας.

Με δεδομένο ότι ο κύριος όγκος των δραστηριοτήτων του ομίλου πραγματοποιείται στην Ελλάδα και οι λοιπές χώρες δεν πληρούν τα κριτήρια μεγεθών του Δ.Λ.Π. 14, ο όμιλος δεν παρουσιάζει πληροφόρηση κατά τομέα.

Οι οικονομικές καταστάσεις της θυγατρικής εταιρείας SILVERSTAR S.h.p.k. με έδρα την Κορυτσά Αλβανίας αντιπροσωπεύουν ποσοστό 0,37 % του ενοποιημένου συνόλου ενεργητικού και όλες οι πωλήσεις της είναι προς τη θυγατρική εταιρεία ΠΟΛΑΡΙΣ Α.Β.Ε.Ε.

Η νεοσυσταθείσα θυγατρική POLARIS ALBANIA S.h.r.l. είχε περιορισμένη δραστηριότητα κατά την τρέχουσα περίοδο χωρίς να επηρεάζει ουσιαστικά τα αποτελέσματα του ομίλου. Οι οικονομικές της καταστάσεις αντιπροσωπεύουν ποσοστό 0,31 % του ενοποιημένου συνόλου ενεργητικού.

3. ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

3.1 Διαχείριση Κεφαλαίου

Ως ίδια κεφάλαια νοούνται το σύνολο του μετοχικού κεφαλαίου, του υπέρ το άρτιο, των κερδών εις νέον και των λοιπών αποθεματικών (εκτός δικαιωμάτων μειοψηφίας).

Ως ξένα κεφάλαια νοούνται το σύνολο των δανειακών υποχρεώσεων αφαιρουμένων των ταμειακών διαθεσίμων. Έτσι ο δείκτης ξένα προς ίδια κεφάλαια την 30/06/2008 και την 31/12/2007 για την Εταιρεία και για τον Όμιλο διαμορφώνονται ως εξής:

| Ο ΟΜΙΛΟΣ | 30/06/2008 | 31/12/2007 |
|-------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Ίδια Κεφάλαια | 21.776.428 | 22.771.375 |
| Σύνολο Δανεισμού | 5.226.153 | 3.748.242 |
| Μείον: Ταμειακά Διαθέσιμα | 7.820.755 | 8.508.449 |
| Καθαρός Δανεισμός | 0 | 0 |
| Δείκτης Ξένα / Ίδια Κεφάλαια | 0 | 0 |
| Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ | 30/06/2008 | 31/12/2007 |
| Ίδια Κεφάλαια | 22.996.818 | 23.546.613 |
| Σύνολο Δανεισμού | 0 | 47.852 |
| Μείον: Ταμειακά Διαθέσιμα | 5.842.765 | 6.324.685 |
| Καθαρός Δανεισμός | 0 | 0 |
| Δείκτης Ξένα / Ίδια Κεφάλαια | 0 | 0 |

Είναι εμφανές ότι ο Όμιλος και η Εταιρεία διαθέτουν ρευστότητα που υπερκαλύπτει κατά πολύ τις υποχρεώσεις της.

3.2 Πάγια

| | Ο ΟΜΙΛΟΣ | |
|---|-------------------|-------------------|
| ΑΞΙΑ ΠΑΓΙΩΝ | 30/06/2008 | 31/12/2007 |
| Υπόλοιπο Παγίων Στοιχείων έναρξης περιόδου | 21.506.157 | 21.109.349 |
| Αγορές Παγίων Στοιχείων | 204.915 | 668.363 |
| Μειώσεις Παγίων Στοιχείων | (1.264.591) | (271.555) |
| Σύνολο Παγίων Στοιχείων λήξης περιόδου | 20.446.481 | 21.506.157 |
| ΣΥΣΣΩΡΕΥΜΕΝΕΣ ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ | 30/06/2008 | 31/12/2007 |
| Υπόλοιπο έναρξης περιόδου | 11.990.374 | 11.005.283 |
| Αποσβέσεις Περιόδου | 585.490 | 1.155.424 |
| Αποσβέσεις μειώσεων παγίων στοιχείων | (1.256.087) | (170.333) |
| Υπόλοιπο λήξης περιόδου | 11.319.777 | 11.990.374 |
| ΑΝΑΠΟΣΒΕΣΤΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ | 9.126.704 | 9.515.783 |

| | Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ | |
|---|-------------------|-------------------|
| ΑΞΙΑ ΠΑΓΙΩΝ | 30/06/2008 | 31/12/2007 |
| Υπόλοιπο Παγίων Στοιχείων έναρξης περιόδου | 19.978.539 | 19.341.344 |
| Αγορές Παγίων Στοιχείων | 68.058 | 283.302 |
| Αποκτηθέντα από ΒΙΟΠΟΛ Α.Ε. | - | 588.591 |
| Μειώσεις Παγίων Στοιχείων | (1.237.969) | (234.698) |
| Σύνολο Παγίων Στοιχείων λήξης περιόδου | 18.808.628 | 19.978.539 |
| ΣΥΣΣΩΡΕΥΜΕΝΕΣ ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ | 30/06/2008 | 31/12/2007 |
| Υπόλοιπο έναρξης περιόδου | 10.989.331 | 10.048.396 |
| Αποσβέσεις Περιόδου | 486.177 | 1.026.604 |
| Αποσβέσεις αποκτηθέντων από ΒΙΟΠΟΛ Α.Ε. | - | 73.696 |
| Αποσβέσεις μειώσεων παγίων στοιχείων | (1.193.170) | (159.365) |
| Σύνολο λήξης περιόδου | 10.282.338 | 10.989.331 |
| ΑΝΑΠΟΣΒΕΣΤΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ | 8.526.290 | 8.989.208 |

3.3 Συμμετοχές σε θυγατρικές Επιχειρήσεις :

Η εταιρεία έχει επενδύσεις σε θυγατρικές εταιρίες, οι οποίες αποτιμώνται στο κόστος κτήσεως:

| Εταιρεία | Έδρα | Ποσοστό Συμμετοχής | Αξία κτήσεως : |
|----------------------------|----------------------|-------------------------------------|-----------------------|
| ΠΟΛΑΡΙΣ Α.Β.Ε.Ε | ΝΑΥΠΑΚΤΟΣ | 51 % | 1.654.950 |
| ΕΚΚΟΚΚΙΣΤΗΡΙΑ ΣΟΦΑΔΩΝ Α.Ε. | ΣΟΦΑΔΕΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ | 51 % | 209.538 |
| SILVERSTAR S.H.P.K. | ΑΛΒΑΝΙΑ | 100 % ΘΥΓΑΤΡΙΚΗ ΤΗΣ ΠΟΛΑΡΙΣ Α.Β.Ε.Ε | - |
| POLARIS ALBANIA S.H.R.L.. | ΚΟΡΥΤΣΑ ΑΛΒΑΝΙΑΣ | 100 % ΘΥΓΑΤΡΙΚΗ ΤΗΣ ΠΟΛΑΡΙΣ Α.Β.Ε.Ε | - |
| ΣΥΝΟΛΟ | | | 1.864.488 |

Με απόφαση της Έκτακτης Γενικής Συνελεύσεως της θυγατρικής «ΕΚΚΟΚΚΙΣΤΗΡΙΑ ΣΟΦΑΔΩΝ Α.Ε.» της 17^{ης} Μαρτίου 2008 έγινε αύξηση κεφαλαίου κατά Ευρώ 352.164 με συμμετοχή της μητρικής εταιρείας κατά Ευρώ 179.603,64. Η αύξηση κεφαλαίου έγινε με κεφαλαιοποίηση οφειλομένων μερισμάτων των μετόχων.

3.4 Αποθέματα

| Ο ΟΜΙΛΟΣ | 30/06/2008 | 31/12/2007 |
|--|-------------------|-------------------|
| Πρώτες και βοηθητικές ύλες | 2.102.276 | 4.016.618 |
| Προϊόντα έτοιμα και ημιτελή- υποπροϊόντα | 4.705.573 | 3.602.351 |
| Ημιέτοιμα | 295.480 | 100.845 |
| Εμπορεύματα | 337.932 | 347.184 |
| ΣΥΝΟΛΟ ΑΠΟΘΕΜΑΤΩΝ | 7.441.261 | 8.066.998 |

| Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ | 30/06/2008 | 31/12/2007 |
|--|-------------------|-------------------|
| Πρώτες και βοηθητικές ύλες | 1.942.882 | 1.890.402 |
| Προϊόντα έτοιμα και ημιτελή- υποπροϊόντα | 2.997.315 | 2.900.748 |
| Ημιέτοιμα | 127.900 | 100.533 |
| Εμπορεύματα | 38.390 | 50.307 |
| ΣΥΝΟΛΟ ΑΠΟΘΕΜΑΤΩΝ | 5.106.487 | 4.941.990 |

3.5 Βραχυχρόνια Δάνεια

| Βραχυπρόθεσμες Δανειακές Υποχρεώσεις | 30/06/2008 | ΑΥΞΗΣΕΙΣ / (ΜΕΙΩΣΕΙΣ) ΔΑΝΕΙΩΝ | 31/12/2007 |
|---|------------------|-------------------------------|------------------|
| - ΚΛΩΣΤΟΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ Α.Β.Ε.Ε.. | 0 | (47.852) | 47.852 |
| - ΠΟΛΑΡΙΣ Α.Ε. | 1.511.078 | 807.095 | 703.983 |
| - ΕΚΚΟΚΚΙΣΤΗΡΙΑ ΣΟΦΑΔΩΝ Α.Ε. | 3.715.075 | 718.668 | 2.996.407 |
| ΣΥΝΟΛΟ | 5.226.153 | 1.477.911 | 3.748.242 |

Όλα τα δάνεια του Ομίλου είναι σε ευρώ και έχουν χορηγηθεί από τράπεζες που δραστηριοποιούνται στην Ελλάδα. Τα ποσά των δανείων χαρακτηρίζονται ως βραχυπρόθεσμα διότι εκτιμάται ότι θα εξοφληθούν εντός της επομένης χρήσεως. Οι εύλογες αξίες του Ομίλου ταυτίζονται περίπου με τις λογιστικές.

3.6 Έσοδα

| | Ο ΟΜΙΛΟΣ | | Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ | |
|-------------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| | 01/01 – 30/06/2008 | 01/01 – 30/06/2007 | 01/01 – 30/06/2008 | 01/01 – 30/06/2007 |
| Νήματα – Υφάσματα | 3.218.430 | 4.641.214 | 3.277.083 | 4.750.039 |
| Βαμβάκι | 1.147.745 | 760.210 | 0 | 0 |
| Ενδύματα | 1.589.361 | 1.495.279 | 0 | 0 |
| Λοιπά Έσοδα | 182.718 | 3.361 | 182.718 | 0 |
| ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ | 6.138.254 | 6.900.064 | 3.459.801 | 4.750.039 |
| ΜΙΚΤΑ ΚΕΡΔΗ / (ΖΗΜΙΕΣ) | 235.789 | 684.251 | (151.674) | 11.887 |

Εποχικότητα :

Ο Όμιλος και η Εταιρεία δεν παρουσιάζουν ιδιαίτερη εποχικότητα στον κύκλο δραστηριότητάς τους σε σχέση με τις ενδιάμεσες περιόδους. Διακυμάνσεις στη ζήτηση των προϊόντων μας δεν οφείλονται σε εποχικότητα αλλά κυρίως στις συγκυρίες της αγοράς .

Η θυγατρική εταιρεία ΕΚΚΟΚΚΙΣΤΗΡΙΑ ΣΟΦΑΔΩΝ Α.Ε. δραστηριοποιείται κατά την εποχή συλλογής του βάμβακος , οι πωλήσεις της όμως μπορούν να κατανεμηθούν στο επόμενο δεκάμηνο από τη συλλογή ανάλογα με τις τιμές του προϊόντος και τις συνθήκες της αγοράς .

3.7 Φόρος Εισοδήματος

Ο φόρος εισοδήματος, που επιβάρυνε τα αποτελέσματα, αναλύεται ως εξής:

| Ποσά σε Ευρώ | Ο ΟΜΙΛΟΣ | | Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ | |
|-----------------------|-----------------|------------------|-----------------|------------------|
| | 30.06.2008 | 30.06.2007 | 30.06.2008 | 30.06.2007 |
| Τρέχων φόρος περιόδου | 5.000 | 21.943 | 5.000 | 5.000 |
| Αναβαλλόμενος φόρος | (98.619) | (300.436) | (26.079) | (160.881) |
| ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ | (93.619) | (278.493) | (21.079) | (155.881) |

3.8 Κέρδη ανά Μετοχή

Τα μετά φόρους κέρδη, ανά μετοχή, υπολογίζονται με διαίρεση του αναλογούντος στους μετόχους της Εταιρείας κέρδους, με τον σταθμισμένο μέσο αριθμό των σε κυκλοφορία μετοχών στην διάρκεια της περιόδου, εξαιρουμένων των ιδίων κοινών μετοχών. Τα κέρδη, μετά από φόρους, ανά μετοχή αναλύονται ως εξής :

| Ποσά σε Ευρώ | Ο ΟΜΙΛΟΣ | | Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ | |
|---|--------------------|------------------|------------------|------------------|
| | 30.06.2008 | 30.06.2007 | 30.06.2008 | 30.06.2007 |
| Καθαρά κέρδη / (ζημιές), μετά από φόρους | (1.409.974) | (919.230) | (549.795) | (354.507) |
| Κατανέμονται σε: | | | | |
| Μετόχους Εταιρείας | (994.947) | (708.671) | (549.795) | (354.507) |
| Δικαιώματα Μειοψηφίας | (415.017) | (210.559) | - | - |
| Σταθμισμένος μέσος αριθμός μετοχών | 11.510.102 | 11.510.102 | 11.510.102 | 11.510.102 |
| Βασικά κέρδη / (ζημιές) ανά μετοχή | (0,0864) | (0,0615) | (0,0477) | (0,0307) |

3.9 Διεταιρικές Αγορές και Πωλήσεις μεταξύ Συνδεδεμένων Μερών

Οι κατωτέρω συναλλαγές, αφορούν συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη :

| ▪ Πωλήσεις αγαθών | 01/01-30/06/2008 | 01/01-30/06/2007 |
|--|------------------|------------------|
| - ΚΛΩΣΤΟΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ προς ΠΟΛΑΡΙΣ Α.Ε. | 58.652 | 53.995 |
| - ΚΛΩΣΤΟΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ προς ΕΚΚΟΚΚΙΣΤΗΡΙΑ ΣΟΦΑΔΩΝ | 0 | 54.830 |
| - ΕΚΚΟΚΚΙΣΤΗΡΙΑ ΣΟΦΑΔΩΝ προς ΚΛΩΣΤΟΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ | 650.120 | 204.388 |
| - ΠΟΛΑΡΙΣ Α.Ε. προς SILVERSTAR | 0 | 1.508 |
| - ΠΟΛΑΡΙΣ Α.Ε. προς POLARIS ALBANIA | 0 | 41.666 |
| ΣΥΝΟΛΟ | 708.772 | 356.387 |

| ▪ Λήψη υπηρεσιών | 01/01-30/06/2008 | 01/01-30/06/2007 |
|---|------------------|------------------|
| - ΠΟΛΑΡΙΣ Α.Ε. από SILVERSTAR | 0 | 149.390 |
| - ΠΟΛΑΡΙΣ Α.Ε. από ΚΛΩΣΤΟΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ | 15.198 | 15.198 |
| - ΒΙΟΠΟΛ Α.Ε. από ΚΛΩΣΤΟΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ | 0 | 0 |
| - ΚΛΩΣΤΟΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ από ΕΚΚΟΚΚΙΣΤΗΡΙΑ ΣΟΦΑΔΩΝ | 0 | 0 |
| ΣΥΝΟΛΟ | 15.198 | 164.588 |

Οι πωλήσεις σε θυγατρικές εταιρείες, γίνονται με τους ίδιους όρους που ισχύουν και για τα μη συνδεδεμένα μέρη.

3.10 Διεταιρικές Απαιτήσεις – Υποχρεώσεις μεταξύ Συνδεδεμένων Μερών

iii) Απαιτήσεις μερισμάτων

| | 30/06/2008 | 30/06/2007 |
|--|----------------|----------------|
| - Απαιτηση μερισμάτων ΚΛΩΣΤΟΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑΣ από ΠΟΛΑΡΙΣ Α.Ε. | 0 | 157.080 |
| -Απαιτηση μερισμάτων ΚΛΩΣΤΟΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑΣ από ΕΚΚΟΚΚΙΣΤΗΡΙΑ ΣΟΦΑΔΩΝ Α.Ε. | 119.736 | 299.340 |
| ΣΥΝΟΛΑ | 119.736 | 456.420 |

iv) Υπόλοιπα τέλους περιόδου που έχουν προκύψει από πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών

| | 30/06/2008 | 30/06/2007 |
|---|------------|------------|
| - ΚΛΩΣΤΟΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ από ΠΟΛΑΡΙΣ Α.Ε. | 47.626 | 98.206 |
| - ΚΛΩΣΤΟΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ από ΕΚΚΟΚΚΙΣΤΗΡΙΑ ΣΟΦΑΔΩΝ | 0 | 65.248 |
| - ΕΚΚΟΚΚΙΣΤΗΡΙΑ ΣΟΦΑΔΩΝ από ΚΛΩΣΤΟΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ | 65.488 | 129.855 |
| - ΠΟΛΑΡΙΣ Α.Ε. από SILVERSTAR | 3.308 | 2.278 |
| - ΠΟΛΑΡΙΣ Α.Ε. από POLARIS ALBANIA | 85.628 | 41.666 |
| - SILVERSTAR από ΠΟΛΑΡΙΣ Α.Ε. | 132.066 | 132.359 |

3.11 Συναλλαγές με μέλη Διοικητικού Συμβουλίου και Διευθυντικά Στελέχη

| Αμοιβές μελών Διοικητικού Συμβουλίου και Διευθυντικού προσωπικού | 01/01-30/06/2008 | 01/01-30/06/2007 |
|---|-------------------------|-------------------------|
| - Αμοιβές μελών Διοικητικού Συμβουλίου | 0 | 0 |
| - Μισθοί και λοιπές παροχές στελεχών | | |
| ▪ ΚΛΩΣΤΟΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ Α.Β.Ε.Ε. | 54.290 € | 50.755 € |
| ▪ ΠΟΛΑΡΙΣ Α.Β.Ε.Ε. | 51.000 € | 81.250 € |
| ▪ ΕΚΚΟΚΚΙΣΤΗΡΙΑ ΣΟΦΑΔΩΝ Α.Ε. | 18.330 € | 18.330 € |
| ΣΥΝΟΛΑ | 123.620 € | 150.335 € |

3.12 Ενδεχόμενες Υποχρεώσεις

(1) Ο Όμιλος δεν έχει ενδεχόμενες υποχρεώσεις προς το Ελληνικό Δημόσιο, με τράπεζες, λοιπές εγγυήσεις και άλλα θέματα που προκύπτουν στα πλαίσια της συνήθους δραστηριότητας εκτός από ενδεχόμενες υποχρεώσεις που μπορεί να προκύψουν από τις φορολογικά ανέλεγκτες χρήσεις. Η εταιρεία ΚΛΩΣΤΟΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ Α.Β.Ε.Ε. έχει σχηματίσει προβλέψεις για τους ενδεχόμενους αυτούς κινδύνους 35.151 € , η θυγατρική ΠΟΛΑΡΙΣ Α.Β.Ε.Ε. έχει σχηματίσει προβλέψεις 6.000,00 € και η θυγατρική ΕΚΚΟΚΚΙΣΤΗΡΙΑ ΣΟΦΑΔΩΝ Α.Ε. προβλέψεις 33.569,00 € .

Προβλέψεις για Επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές :

Η εταιρεία ασφαρίζει τις απαιτήσεις έναντι πελατών μέχρι του 80% των υπολοίπων. Σε περίπτωση πραγματοποίησης της επισφάλειας το τελικό κόστος για την εταιρεία ανέρχεται περίπου στο 20% της απαιτήσεως. Το υπόλοιπο ποσό εισπράττεται από την ασφάλεια και η απαίτηση εκχωρείται στην ασφαλιστική εταιρεία .

Οι επισφαλείς απαιτήσεις της μητρικής εταιρείας ανέρχονται σε 1.371.090 € εκ των οποίων οι επίδικες είναι 1.291.109 € έναντι των επισφαλειών αυτών η εταιρία έχει σχηματίσει πρόβλεψη 1.028.706 € η οποία κατά γραπτή γνωμοδότηση των Νομικών Συμβούλων της Εταιρείας καλύπτει τις τυχόν ζημιές από επίδικες απαιτήσεις της . Τα αντίστοιχα ποσά για τον Όμιλο είναι επισφάλειες 1.797.788 € εκ των οποίων οι επίδικες απαιτήσεις είναι 1.666.233 € οι οποίες καλύπτονται με αντίστοιχες προβλέψεις 1.311.981 € .

Λοιπές προβλέψεις :

Στις λοιπές προβλέψεις περιλαμβάνονται μόνο οι προβλέψεις αποζημίωσης προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία που ανέρχονται σε 256.485 € για την Εταιρία και 300.112 € για τον Όμιλο.

Η Ελληνική φορολογική νομοθεσία και οι σχετικές διατάξεις, υπόκεινται σε ερμηνείες από τις φορολογικές αρχές. Οι δηλώσεις φόρου εισοδήματος κατατίθενται στις φορολογικές αρχές σε ετήσια βάση, αλλά τα κέρδη ή οι ζημιές που δηλώνονται, για φορολογικούς σκοπούς, παραμένουν προσωρινά εκκρεμή έως ότου οι φορολογικές αρχές ελέγξουν τις φορολογικές δηλώσεις και τα βιβλία του

φορολογούμενοι και με βάση τους ελέγχους αυτούς να οριστικοποιηθούν και οι σχετικές φορολογικές υποχρεώσεις. Οι φορολογικές ζημιές, στο βαθμό που αυτές αναγνωρίζονται από τις φορολογικές αρχές, μπορούν να χρησιμοποιηθούν για τον συμψηφισμό κερδών των πέντε επόμενων χρήσεων, που ακολουθούν τη χρήση που αφορούν.

3.13 Ανέλεγκτες Φορολογικά Χρήσεις

Η μητρική εταιρεία έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι και την χρήση 2004, ενώ εκ των θυγατρικών της η εταιρεία ΠΟΛΑΡΙΣ Α.Β.Ε.Ε έχει ελεγχθεί μέχρι την χρήση 2002 καθώς και η θυγατρική της στο εξωτερικό SILVERSTAR S.H.P.K μέχρι και το 2003, η ΕΚΚΟΚΚΙΣΤΗΡΙΑ ΣΟΦΑΔΩΝ Α.Ε. μέχρι και τη χρήση 2005.

3.14 Αριθμός Απασχολούμενου Προσωπικού

Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού την 30^η Ιουνίου 2008 ανέρχεται σε :

| ΟΜΙΛΟΣ | ΜΟΝΙΜΟΙ / ΕΚΤΑΚΤΟΙ | | ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ / ΕΡΓΑΤΕΣ | |
|----------|--------------------|------------|---------------------|------------|
| | Μόνιμοι | 130 | Υπάλληλοι | 57 |
| ΕΤΑΙΡΕΙΑ | Έκτακτοι | 16 | Εργάτες | 89 |
| | ΣΥΝΟΛΟ | 146 | ΣΥΝΟΛΟ | 146 |
| | Μόνιμοι | 88 | Υπάλληλοι | 22 |
| ΕΤΑΙΡΕΙΑ | Έκτακτοι | 14 | Εργάτες | 80 |
| | ΣΥΝΟΛΟ | 102 | ΣΥΝΟΛΟ | 102 |

3.15 Γεγονότα μετά την Ημερομηνία Ισολογισμού

Δεν υπάρχουν σημαντικά έκτακτα γεγονότα που να συνέβησαν στην περίοδο από την 30^η Ιουνίου 2008 έως την έγκριση των καταστάσεων την 25^η Αυγούστου 2008 που να επηρεάζουν τις Οικονομικές Καταστάσεις.

3.16 Δεσμεύσεις

Δεν υπάρχουν ουσιώδεις ανεκτέλεστες κεφαλαιουχικές δαπάνες κατά την 30^η Ιουνίου 2008.

3.17 Ανάλυση κατά Δραστηριότητα

Οι δραστηριότητες των εταιρειών του ομίλου, με δεδομένο ότι αφορούν στον κλάδο της κλωστοϋφαντουργίας, διενεργούνται κυρίως στην Ελλάδα, είναι ομογενοποιημένες και θεωρούνται ως ένας τομέας. Ανάλυση των εσόδων κατά ομάδα προϊόντων έγινε στην Σημείωση 3.6.

Οι οικονομικές καταστάσεις της θυγατρικής εταιρείας SILVERSTAR S.h.p.k. με έδρα την Κορυτσά Αλβανίας αντιπροσωπεύουν ποσοστό 0,37% του ενοποιημένου συνόλου ενεργητικού και όλες οι πωλήσεις της είναι προς τη θυγατρική εταιρεία ΠΟΛΑΡΙΣ Α.Β.Ε.Ε.

ΚΛΩΣΤΟΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ ΑΒΕΕ
Ενδιάμεσες Συνοπτικές Οικονομικές Καταστάσεις περιόδου 1 Ιανουαρίου – 30 Ιουνίου 2008

ΚΛΩΣΤΟΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ Α.Β.Ε.Ε



ΑΡ.Μ.Α.Ε. 18586/06/Β/89/22
ΕΔΡΑ: ΛΥΓΙΑΣ ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ, Τ.Κ. 30300

ΣΤΟΙΧΕΙΑ & ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2008 ΕΩΣ 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2008
Σύμφωνα με την Απόφαση 6/448/11.10.2007 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιογούς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της εταιρείας ΚΛΩΣΤΟΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ Α.Β.Ε.Ε. και του ΟΜΙΛΟΥ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του αρκτού λογιστή, όποτε αυτή απαιτείται.

| ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ | |
|---|--|
| Διεύθυνση διαδικτύου εταιρείας: | www.nafpaktos-yarns.gr |
| Ημερομηνία έγκρισης των οικονομικών καταστάσεων | 25-08-2008 |
| από το Διοικητικό Συμβούλιο: | Γεώργιος Κουτρούμης (Α.Μ.Σ.Ο.Ε.Α. 13611) |
| Ορκισμός ελεγκτικής λογιστής: | Β.Θ.Ο. ΠΡΟΤΥΠΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΛΕΓΚΤΙΚΗ Α.Ε. |
| Ελεγκτική Εταιρεία: | Με σύμφωνη γνώμη |
| Τύπος Έκθεσης Επισκόπησης: | |

| ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΤΗΣ 30ης ΙΟΥΝΙΟΥ 2008 | | | | ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2008 | | | | | |
|---|----------------------|-------------------|-------------------|--|---|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| (Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ) | | | | (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ) | | | | | |
| | ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ | | ΕΤΑΙΡΕΙΑ | | ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ | | ΕΤΑΙΡΕΙΑ | | |
| ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ | 30/06/08 | 31/12/07 | 30/06/08 | 31/12/07 | Λειτουργικές δραστηριότητες | 01/01-30/06/08 | 01/01-30/06/07 | 01/01-30/06/08 | 01/01-30/06/07 |
| Ισορροπιοποιούμενα ενσώματα Πάγια στοιχεία | 9.126.704 | 9.515.783 | 8.526.290 | 8.989.208 | Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων | -1.503.593 | -1.197.723 | -570.874 | -510.388 |
| Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία | 99.684 | 100.897 | 1.901.375 | 1.721.072 | Πλέον / μείον προσαρμογές για: | | | | |
| Αποθέματα | 7.441.261 | 8.066.998 | 5.106.487 | 4.941.990 | Αποσβέσεις | 477.712 | 421.496 | 405.579 | 348.383 |
| Απαιτήσεις από πελάτες | 6.913.636 | 6.861.075 | 4.591.564 | 4.661.785 | Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) | | | | |
| Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία | 7.820.755 | 8.508.449 | 5.842.785 | 6.324.855 | επενδυτικές δραστηριότητες | -314.138 | -39.554 | -235.920 | -18.332 |
| ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ | 31.402.040 | 33.053.202 | 25.968.481 | 26.638.720 | Συναλλαγμιακές διαφορές | 33.003 | 0 | 0 | 0 |
| ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ | | | | | Χρεωστικοί Τόκοι και συναφή έξοδα | 158.239 | 59.930 | 2.455 | 463 |
| Μετόχων Κεφάλαια | 8.747.678 | 8.747.678 | 8.747.678 | 8.747.678 | Έσοδα από θυγατρικές | 0 | 0 | 0 | -119.736 |
| Λοιπά Στοιχεία Καθαρής Θέσης Μετόχων | 13.028.750 | 14.023.697 | 14.249.140 | 14.798.935 | Κέρδη εύλογης αξίας άλλων χρηματοοικονομικών στοιχείων | 0 | 46.461 | 0 | 46.461 |
| Σύνολο Καθαρής Θέσης Μετόχων (α) | 21.776.428 | 22.771.375 | 22.996.818 | 23.546.613 | Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων | 625.737 | -1.130.109 | -164.497 | 38.209 |
| Δικαιώματα μειοψηφίας (β) | 1.041.821 | 1.284.287 | 0 | 0 | Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων | -92.959 | -33.734 | -146.410 | -53.646 |
| Σύνολο Καθαρής Θέσης (γ) = (α) + (β) | 22.818.249 | 24.055.662 | 22.996.818 | 23.546.613 | Καταβλητέοι φόροι | -1.387.061 | 249.000 | 57.216 | 495.135 |
| Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις | 1.905.107 | 2.111.905 | 2.326.464 | 2.460.321 | Χρεωστικοί Τόκοι και συναφή έξοδα καταβλητέα | 158.239 | 59.930 | 2.455 | 463 |
| Βραχυπρόθεσμες Δυναμικές Υποχρεώσεις | 5.226.153 | 3.748.242 | 0 | 47.852 | Καταβλητέοι φόροι | 17.014 | 113.904 | 151 | 94.820 |
| Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις | 1.452.531 | 3.137.793 | 645.199 | 583.834 | Σύνολο εισροών (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α) | -2.157.533 | -1.798.067 | -655.055 | 131.266 |
| Σύνολο υποχρεώσεων (δ) | 8.583.791 | 8.997.540 | 2.971.663 | 3.092.107 | Επενδυτικές δραστηριότητες | | | | |
| ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ & ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ | 31.402.040 | 33.053.202 | 25.968.481 | 26.638.720 | Αγορές ενσώματων και άλλων παγίων περιουσιακών στοιχείων | -204.915 | -389.781 | -68.058 | -240.022 |
| (γ) + (δ) | | | | | Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων παγίων στοιχείων | 173.497 | 28.500 | 173.497 | 28.500 |
| | | | | | Τόκοι εισπραχθέντες | 151.835 | 113.849 | 116.853 | 92.427 |
| | | | | | Σύνολο εισροών (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β) | 120.417 | -247.832 | 222.092 | -119.095 |
| | | | | | Χρηματοδοτικές δραστηριότητες | | | | |
| | | | | | Εισπράξεις από ανηλεφθέντα δάνεια | 1.525.763 | 1.109.168 | 0 | 0 |
| | | | | | Εξοφλήσεις δανείων | -47.852 | 0 | -47.852 | 0 |
| | | | | | Μερίσματα πληρωθέντα | -128.489 | -2.226 | -1.105 | -2.226 |
| | | | | | Σύνολο εισροών (εκροών) από χρηματικές δραστηριότητες (γ) | 1.349.422 | 1.106.942 | -48.957 | -2.226 |
| | | | | | Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ) | -687.694 | -938.757 | -481.820 | 9.845 |
| | | | | | Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου | 8.508.449 | 7.011.369 | 6.324.865 | 5.458.239 |
| | | | | | Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου | 7.820.755 | 6.072.611 | 5.842.795 | 5.468.184 |

| ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2008 | | | | |
|--|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ) | | | | |
| | ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ | | | |
| | 01/01-30/06/08 | 01/01-30/06/07 | 01/04-30/06/08 | 01/04-30/06/07 |
| Κύκλος Εργασιών | 6.138.254 | 6.900.064 | 2.651.368 | 2.417.431 |
| Μικτά κέρδη / (Ζημιές) | 235.789 | 684.251 | -131.689 | 35.166 |
| Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων | -1.497.188 | -1.251.442 | -926.429 | -857.559 |
| Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων | -1.503.593 | -1.197.723 | -995.686 | -852.721 |
| Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους | -1.409.974 | -919.230 | -958.704 | -569.374 |
| Κατανέμονται σε: | | | | |
| Μετόχους Εταιρείας | -994.947 | -708.671 | -647.663 | -342.975 |
| Μετόχους Μειοψηφίας | -415.027 | -210.559 | -311.041 | -226.399 |
| Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή – βασικά (σε ευρώ) | -0,0864 | -0,0615 | -0,0562 | -0,0297 |
| Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων | -1.019.476 | -829.946 | -688.017 | -623.563 |

| ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2008 ΕΩΣ 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2008 | | | | |
|---|----------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ) | | | | |
| | ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ | | | |
| | 30/06/2008 | 30/06/2007 | 30/06/2008 | 30/06/2007 |
| Σύνολο Καθαρής θέσης έναρξης περιόδου (01.01.2008 και 01.01.2007 αντίστοιχα) | 24.055.662 | 26.074.646 | 23.546.613 | 24.479.303 |
| Κέρδη / (Ζημιές) της περιόδου μετά από φόρους | -1.409.974 | -919.230 | -549.795 | -354.507 |
| Διανεμηθέντα μερίσματα χρήσης 2006 | 0 | 46.461 | 0 | 46.461 |
| Συμμετοχή μειοψηφίας στην αύξηση κεφαλαίου των ΕΚΚΟΚΣΤΗΡΙΩΝ ΣΦΟΑΔΩΝ Α.Ε. | 172.561 | 0 | 0 | 0 |
| Σύνολο Καθαρής θέσης λήξης περιόδου (30.06.2008 και 30.06.2007 αντίστοιχα) | 22.818.249 | 25.086.837 | 22.996.818 | 24.171.257 |

| ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ | | | | |
|---|--------------------------------|---------------------------|-----------------------------------|--|
| 1. Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευκρινίσεις τους και ποσοστά συμμετοχής που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις είναι: | | | | |
| Επωνυμία Εταιρείας | Χώρα Καταστατικής Έδρας | Ποσοστό Συμμετοχής | Φορολογικά Ανάλογης Χρήσης | |
| ΚΛΩΣΤΟΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ ΑΒΕΕ | ΕΛΛΑΔΑ | ΜΗΤΡΙΚΗ | 2005 - 2007 | |
| ΠΟΛΑΡΙΣ Α.Β.Ε.Ε. | ΕΛΛΑΔΑ | 51 % | 2003 - 2007 | |
| ΕΚΚΟΚΣΤΗΡΙΑ ΣΦΟΑΔΩΝ Α.Ε. | ΕΛΛΑΔΑ | 51 % | 2006 - 2007 | |
| SILVERSTAR S.H.P.K | ALBANIA | 51 % | 2004 - 2007 | |
| POLARIS ALBANIA S.H.R.L | ALBANIA | 51 % | 2007 | |
| Οι ανωτέρω εταιρείες ενοποιήθηκαν με τη μέθοδο της Ολικής Ενοποίησης. | | | | |
| Οι εταιρείες του Ομίλου έχουν σχηματίσει πρόβλεψη για ενδεχόμενες φορολογικές υποχρεώσεις που θα προκύψουν από τον φορολογικό έλεγχο των ανέλεγκτων χρήσεων. Η συνολική πρόβλεψη κατά την 30η Ιουνίου 2008 ανέρχεται σε ευρώ 74.720 για τον Όμιλο και ευρώ 35.151 για την εταιρεία. | | | | |
| 2. Έχουν τηρηθεί οι Βασικές Λογιστικές Αρχές του Ισολογισμού της 31.12.2007. Δεν υπάρχουν μεταβολές στις λογιστικές μεθόδους και εκτιμήσεις σε σχέση με την προηγούμενη χρήση. | | | | |
| 3. Επί των παγίων στοιχείων της μητρικής εταιρείας και των εταιρειών του Ομίλου δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη. | | | | |
| 4. Δεν υπάρχουν ειδικές ή υπό διαίτηρία διαφοράς της εταιρείας, καθώς και αιωρούμενες δικαστικών ή διοικητικών οργάνων αιτήσεις ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της. | | | | |
| 5. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού την 30.06.2008 ανέρχεται σε: | | | | |

| | | | | |
|-----------------|----------|-----|-----------|----|
| ΟΜΙΛΟΣ | Μόνιμοι | 130 | Υπάλληλοι | 57 |
| | Έκτακτοι | 16 | Εργάτες | 89 |
| ΕΤΑΙΡΕΙΑ | Μόνιμοι | 88 | Υπάλληλοι | 22 |
| | Έκτακτοι | 14 | Εργάτες | 80 |

Ενώ την 30.06.2007 ανερχόταν σε:

| | | | | |
|-----------------|----------|-----|-----------|-----|
| ΟΜΙΛΟΣ | Μόνιμοι | 181 | Υπάλληλοι | 60 |
| | Έκτακτοι | 57 | Εργάτες | 178 |
| ΕΤΑΙΡΕΙΑ | Μόνιμοι | 113 | Υπάλληλοι | 23 |
| | Έκτακτοι | 27 | Εργάτες | 117 |

6. Τα ποσά των εσόδων και εξόδων σωρευτικά από την έναρξη της οικονομικής χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων του Ομίλου και της Εταιρείας στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται από το Δ.Λ.Π. 24, έχουν ως ακολούθως (ποσά σε ευρώ):

| | ΟΜΙΛΟΣ | ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ |
|--|---------|-----------|
| Έσοδα | - | 73.850 |
| Έξοδα | - | 650.120 |
| Απαιτήσεις | - | 167.362 |
| Υποχρεώσεις | - | 65.488 |
| Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης | 123.620 | 54.290 |
| Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης | - | - |
| Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης | - | - |